El XII Foro FISEC 2015 reunirá a Dircom, investigadores, profesores, académicos, expertos, 
profesionales, auditores en comunicación, Directores de oficinas o unidades de comunicación, 
estudiantes y líderes de opinión, a quienes invitamos a enviar sus abstracts de máximo mil 
quinientas (1500) palabras (9000 caracteres), relacionados con el tema principal del Foro 
“Estrategias de Comunicación para la Cohesión y la Articulación Social: retos de las ciudadanías 
y organizaciones del siglo XXI”. Los abstrac, así como las ponencias y trabajos finales, podrán